
BOE núm. 17 Jueves 20 enero 2000 673

JC-20.003/99: Lote 1, porcino fresco; lote 2, vacu-
no fresco, y lote 3, aves y conejos frescos.

JC-20.004/99: Lote 1, huevos; lote 2, lácteos, y
lote 3, fruta y verduras frescas.

JC-20.005/99: Lote 1, pescado fresco; lote 2, pro-
ductos varios.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 253, de fecha 22 de octubre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total:

JC-20.003/99: Lote 1, 5.000.000 de pesetas;
lote 2, 3.500.000 pesetas, y lote 3, 5.000.000 de
pesetas.

JC-20.004/99: Lote 1, 4.800.000 pesetas; lote 2,
2.500.000 pesetas, y lote 3, 30.000.000 de pesetas.

JC-20.005/99: Lote 1, 11.500.000 pesetas, y
lote 2, 4.100.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 1999.
b) Contratistas:

JC-20.003/99: Lote 1, «Industrias Cárnicas Los
Norteños, Sociedad Anónima»; lote 2, «Ramiro
Jaquete, Sociedad Anónima», y lote 3, «G. Revilla,
Sociedad Anónima».

JC-20.004/99: Lote 1, «G. Revilla, Sociedad Anó-
nima»; lote 2, «Euricar, Sociedad Anónima», y lote 3,
«Vifrusa, Sociedad Limitada».

JC-20.005/99: Lote 1, «Distribuciones Mozos,
Sociedad Anónima», y lote 2, «Comercial Rogado,
Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación:

JC-20.003/99: Lote 1, 5.000.000 de pesetas;
lote 2, 3.500.000 pesetas, y lote 3, 5.000.000 de
pesetas.

JC-20.004/99: Lote 1, 4.800.000 de pesetas;
lote 2, 2.500.000 pesetas, y lote 3, 30.000.000 de
pesetas.

JC-20.005/99: Lote 1, 11.500.000 de pesetas,
y lote 2, 4.100.000 pesetas.

Madrid, 23 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—1.314.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
de la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número JC-20.008/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Jurisdicción
Central de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada de la Jurisdicción Central.

c) Número de expediente: JC-20.008/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

en el Museo Naval.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 268, de fecha 9 de noviembre de 1999,
modificado por el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 276, de fecha 18 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 12.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Segur Ibérica, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 6.399.388 pe-

setas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—1.362.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
de la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número JC-20.009/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Jurisdicción
Central de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada de la Jurisdicción Central.

c) Número de expediente: JC-20.009/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de hostelería

y cocina en las siguientes dependencias de la
JUCEN: Cuartel General de la Armada, AGRUMAD,
Cámara de Oficiales de la JUCEN, Escuela de
Guerra Naval y Jefatura del Apoyo Logístico.

c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 272, de fecha 13 de noviembre de 1999,
modificado por el «Boletín Oficial del Estado» núme-
ro 290, de fecha 4 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 82.008.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 20 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Los Lebreros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 81.905.896 pe-

setas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—1.363.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
de la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número JC-20.010/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Jurisdicción
Central de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada de la Jurisdicción Central.

c) Número de expediente: JC-20.010/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de pro-

ductos de parafarmacia y farmacia para los servicios
farmacéuticos de la JUCEN.

c) Lotes: Lote 1, productos de parafarmacia;
lote 2, productos de farmacia.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 276, de 18 de noviembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, lote 1: 9.000.000 de pese-
tas; lote 2: 21.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 10 de diciembre de 1999.
b) Contratistas: Lote 1, «Farmacéutica Local,

Sociedad Anónima»; lote 2, «Farmacéutica Local,
Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: Lote 1, 9.000.000

de pesetas; lote 2, 21.000.000 de pesetas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—&1.319.

Resolución de la Junta de Compras Delegada
de la Jurisdicción Central de la Armada por
la que se hace pública la adjudicación del
expediente número JC-20.011/99.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Almirante Jefe de la Jurisdicción
Central de la Armada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Junta
de Compras Delegada de la Jurisdicción Central.

c) Número de expediente: JC-20.011/99.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de hostelería

en el Club Naval de Suboficiales de la JUCEN.
c) Lotes: No procede.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 287, de fecha 1 de diciembre de 1999.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 8.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 1999.
b) Contratista: «Los Lebreros, Sociedad Limi-

tada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 7.995.683 pese-

tas.

Madrid, 28 de diciembre de 1999.—El Presidente
de la Junta de Compras Delegada de la Jurisdicción
Central de la Armada, Ángel Velasco Zamo-
ra.—&1.321.

Resolución de la Junta de Compras de los Órga-
nos Centrales de la Defensa por la que se
anuncia concurso público para la contra-
tación del suministro que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subsecretaría de Defensa.
b) Dependencia que tramita el expediente: SG.

de Servicios Económicos y Pagadurías.
c) Número de expediente: 111/80/0/0089.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Adquisición de ves-
tuario durante el año 2000 para el personal laboral
del Órgano Central del Ministerio de Defensa.


